
Protokoll 31. Stauseemeeile und 29. Alter-Biquadrat

1
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ca. 8 km
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400 m (Schnupperstrecke)

männlich
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℃
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32Stauseemeile
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und

29. Alter-Biquadrat

am 13.07.2019
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1.852 m

Alterbucht/Hohenwarthestausee, Saalthal, 07334 Goßwitz

Temperaturen

18Alter-Biquadrat

50

Luft: 20 

℃

Teilnehmer weiblich männlich

Veranstalter und Ausrichter: Saalfelder Schwimmverein e.V.



Protokoll 31. Stauseemeeile und 29. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Schieck Celina 2002 Jug A Erfurter SSC 0:25:13 x

2. Rathgeber Amelie 2002 Jug A AST Apolda 0:33:08 x

3. Schwarzer Lilly 2003 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:41:44 x

1. Berg Lilly 2000 Jun Saalfelder SV 0:30:09 x

1. Zengerling Lea 1999 Ak 20 Erfurt Nord 0:24:40 x

2. Höhne Michelle 1999 Ak 20 Saalfelder SV 0:29:46 x

3. Seidel Jenny 1995 Ak 20 SV 1883 Schwarza 0:30:37 x

4. Grätz Laura 1999 Ak 20 SVV Plauen 0:30:50 x

5. Doelle Bianca 1996 Ak 20 SV 1883 Schwarza 0:35:25 x

1. Kerner Farina 1994 Ak 25 SV Rotation Halle 0:30:47 x

2. Kaiser Lisa 1991 Ak 25 SV Apolda 0:31:12 x

3. Matthes Julia 1992 Ak 25 Saalfelder SV 0:35:09 x

1. Stoye Christina 1988 Ak 30 AST Apolda 0:31:00 x

2. Brunk Anja 1985 Ak 30 --- 0:35:50 x

3. Ude Linda 1987 Ak 30 SV 1883 Schwarza 0:35:58 x

4. Förster Susi 1985 Ak 30 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:40:37 x

1. Rabold Claudia 1975 Ak 40 Saalfelder SV 0:27:55 x

2. Tittelbach Annika 1977 Ak 40 USV Jena 0:31:47 x

3. Dietzel Antje 1977 Ak 40 SV 1883 Schwarza 0:37:10 x

4. Stanelle Katja 1977 Ak 40 SV Apolda 1990 0:37:59 x

5. Schreiber Sindy 1978 Ak 40 --- 0:56:22 x

1. Schneider Karola 1970 Ak 45 Union 1861 Schönbeck 0:34:02 x

2. Hölzel Mandy 1971 Ak 45 --- 0:42:45 x

3. Hahn-Gey Claudia 1973 Ak 45 Tough enough Saalfeld 0:46:30 x

1. Haase Cathrin 1965 Ak 50 HSV Weimar 0:29:56 x

2. Steinhäuser Anke 1968 Ak 50 SV Apolda 1990 0:39:47 x

3. Grunert Uli 1969 Ak 50 USV Jena 0:43:10 x

1. Bäck Martina 1961 Ak 55 VfL 1990 Gera 0:30:55 x

2. Sattler Ute 1962 Ak 55 1. SGV Mühlhausen 0:36:33 x

3. Riedel Erika 1962 Ak 55 --- 0:48:10 x

1. Lenk Heidemarie 1957 Ak 60 --- 1:24:00 x

1. Krämer Christa 1951 Ak 65 --- 1:02:09 x

Frauen (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 31. Stauseemeeile und 29. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss)

1. Zengerling Lea 1999 Ak 20 Erfurt Nord 0:24:40

2. Schieck Celina 2002 Jug A Erfurter SSC 0:25:13

3. Rabold Claudia 1975 Ak 40 Saalfelder SV 0:27:55

4. Höhne Michelle 1999 Ak 20 Saalfelder SV 0:29:46

5. Haase Cathrin 1965 Ak 50 HSV Weimar 0:29:56

6. Berg Lilly 2000 Jun Saalfelder SV 0:30:09

7. Seidel Jenny 1995 Ak 20 SV 1883 Schwarza 0:30:37

8. Kerner Farina 1994 Ak 25 SV Rotation Halle 0:30:47

9. Grätz Laura 1999 Ak 20 SVV Plauen 0:30:50

10. Bäck Martina 1961 Ak 55 VfL 1990 Gera 0:30:55

11. Stoye Christina 1988 Ak 30 AST Apolda 0:31:00

12. Kaiser Lisa 1991 Ak 25 SV Apolda 0:31:12

13. Tittelbach Annika 1977 Ak 40 USV Jena 0:31:47

14. Rathgeber Amelie 2002 Jug A AST Apolda 0:33:08

15. Schneider Karola 1970 Ak 45 Union 1861 Schönbeck 0:34:02

16. Matthes Julia 1992 Ak 25 Saalfelder SV 0:35:09

17. Doelle Bianca 1996 Ak 20 SV 1883 Schwarza 0:35:25

18. Brunk Anja 1985 Ak 30 --- 0:35:50

19. Ude Linda 1987 Ak 30 SV 1883 Schwarza 0:35:58

20. Sattler Ute 1962 Ak 55 1. SGV Mühlhausen 0:36:33

21. Dietzel Antje 1977 Ak 40 SV 1883 Schwarza 0:37:10

22. Stanelle Katja 1977 Ak 40 SV Apolda 1990 0:37:59

23. Steinhäuser Anke 1968 Ak 50 SV Apolda 1990 0:39:47

24. Förster Susi 1985 Ak 30 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:40:37

25. Schwarzer Lilly 2003 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:41:44

26. Hölzel Mandy 1971 Ak 45 --- 0:42:45

27. Grunert Uli 1969 Ak 50 USV Jena 0:43:10

28. Hahn-Gey Claudia 1973 Ak 45 Tough enough Saalfeld 0:46:30

29. Riedel Erika 1962 Ak 55 --- 0:48:10

30. Schreiber Sindy 1978 Ak 40 --- 0:56:22

31. Krämer Christa 1951 Ak 65 --- 1:02:09

32. Lenk Heidemarie 1957 Ak 60 --- 1:24:00

Frauen (offene Wertung Schwimmen)



Protokoll 31. Stauseemeeile und 29. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Gaksch Till 2006 Jug C SSG Coburg 0:30:42 x

1. Ehrhardt Adrian 2004 Jug B Saalfelder SV 0:37:55 x

1. Butters Hannes 2002 Jug A Saalfelder SV 0:23:03 x

2. Reiher Janik 2003 Jug A Saalfelder SV 0:25:37 x

3. Mönch Richard 2003 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:30:38 x

4. Selle Hagen 2002 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:33:14 x

1. Günther Lennard 1995 Ak 20 SVV Plauen 0:24:49 x

2. Debertshäuser Paul 1997 Ak 20 SV 1883 Schwarza 0:33:37 x

1. Melzer Georg 1991 Ak 25 Erfurter SSC 0:28:12 x

2. Gerbert Tobias 1993 Ak 25 1. SSV Saalfeld 0:37:48 x

1. Werner Martin Max 1987 Ak 30 SSV Leutzsch 0:25:43 x

2. Kürschner Pierre 1989 Ak 30 ASB Berlin 0:27:59 x

3. Maak Oliver 1989 Ak 30 DRK WW Pößneck 0:37:30 x

4. Brunk Clemens 1987 Ak 30 --- 0:46:35 x

1. Löffelholz Tobias 1983 Ak 35 Triathlon Friedrichroda 0:44:05 x

1. Kretschmer Torsten 1979 Ak 40 Erfurter SSC 0:25:41 x

2. Friebel Christian 1978 Ak 40 Saalfelder SV 0:28:34 x

3. Riedel Frank 1975 Ak 40 Erfurter SSC 0:29:55 x

4. Falkenberg Norman 1976 Ak 40 Saalfelder SV 0:31:19 x

5. Röder Jan 1976 Ak 40 Saalfelder SV 0:31:20 x

6. Ziezold Maik 1979 Ak 40 Saalfelder SV 0:37:43 x

7. Freitag Jürgen 1976 Ak 40 MC Neustadt 0:40:26 x

1. Reiher Andreas 1972 Ak 45 Saalfelder SV 0:29:15 x

2. Hübner Christian 1970 Ak 45 IFA Nonstop Bamberg 0:31:01 x

3. Steiniger Andreas 1974 Ak 45 Saalfelder SV 0:31:35 x

4. Wachau Andreas 1972 Ak 45 Saalfelder SV 0:31:49 x

5. Luz Hendrik 1974 Ak 45 Union 1861 Schönebeck 0:33:57 x

6. Schlimbach Thomas 1971 Ak 45 WW DRK 0:37:51 x

7. QuerengässerJürgen 1972 Ak 45 SV 1883 Schwarza 0:42:28 x

8. Schäfer Heiko 1972 Ak 45 Triathlon Friedrichroda 0:43:45 x

9. Berg Uwe 1973 Ak 45 Saalfelder SV 0:49:33 x

1. Klietsch Olaf 1969 Ak 50 --- 0:27:50 x

2. Hofmann Dirk 1966 Ak 50 SV Apolda 0:30:25 x

3. Bark Michael 1966 Ak 50 --- 0:30:52 x

4. Günther Renè 1968 Ak 50 SVV Plauen 0:30:57 x

5. Engelking Achim 1966 Ak 50 --- 0:33:40 x

6. Müller Jens 1968 Ak 50 USV Erfurt 0:34:41 x

7. Rabe Thomas 1969 Ak 50 Saalfeld Samaipata 0:37:04 x

8. Rademacher Ralf 1967 Ak 50 IFA Nonstop Bamberg 0:37:15 x

9. Hiller Mario 1967 Ak 50 --- 0:59:32 x

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 31. Stauseemeeile und 29. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Gerbert Christian 1963 Ak 55 SV 1883 Schwarza 0:36:50 x

2. Kamp Olaf 1963 Ak 55 --- 0:42:35 x

3. Pooch Wolfgang 1961 Ak 55 1. SGV Mühlhausen 0:58:00 x

1. Tietz Michael 1956 Ak 60 WSG Jena Lobeda 0:31:21 x

2. Feja Ralf 1959 Ak 60 1. SGV Mühlhausen 0:34:40 x

3. Klaus Erhard 1959 Ak 60 1. SGV Mühlhausen 0:38:51 x

4. Günther Gerd-Emil 1956 Ak 60 --- 0:48:37 x

5. Meusel Wolfgang 1957 Ak 60 Triathlon Friedrichroda 0:49:25 x

1. Nobis Klaus 1950 Ak 65 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:48:58 x

1. Müller-Wolff Jürgen 1945 Ak 70 Aquafit Friedewald 0:45:58 x

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 31. Stauseemeeile und 29. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss)

1. Butters Hannes 2002 Jug A Saalfelder SV 0:23:03

2. Günther Lennard 1995 Ak 20 SVV Plauen 0:24:49

3. Reiher Janik 2003 Jug A Saalfelder SV 0:25:37

4. Kretschmer Torsten 1979 Ak 40 Erfurter SSC 0:25:41

5. Werner Martin Max 1987 Ak 30 SSV Leutzsch 0:25:43

6. Klietsch Olaf 1969 Ak 50 --- 0:27:50

7. Kürschner Pierre 1989 Ak 30 ASB Berlin 0:27:59

8. Melzer Georg 1991 Ak 25 Erfurter SSC 0:28:12

9. Friebel Christian 1978 Ak 40 Saalfelder SV 0:28:34

10. Reiher Andreas 1972 Ak 45 Saalfelder SV 0:29:15

11. Riedel Frank 1975 Ak 40 Erfurter SSC 0:29:55

12. Hofmann Dirk 1966 Ak 50 SV Apolda 0:30:25

13. Mönch Richard 2003 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:30:38

14. Gaksch Till 2006 Jug C SSG Coburg 0:30:42

15. Bark Michael 1966 Ak 50 --- 0:30:52

16. Günther Renè 1968 Ak 50 SVV Plauen 0:30:57

17. Hübner Christian 1970 Ak 45 IFA Nonstop Bamberg 0:31:01

18. Falkenberg Norman 1976 Ak 40 Saalfelder SV 0:31:19

19. Röder Jan 1976 Ak 40 Saalfelder SV 0:31:20

20. Tietz Michael 1956 Ak 60 WSG Jena Lobeda 0:31:21

21. Steiniger Andreas 1974 Ak 45 Saalfelder SV 0:31:35

22. Wachau Andreas 1972 Ak 45 Saalfelder SV 0:31:49

23. Selle Hagen 2002 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:33:14

24. Debertshäuser Paul 1997 Ak 20 SV 1883 Schwarza 0:33:37

25. Engelking Achim 1966 Ak 50 --- 0:33:40

26. Luz Hendrik 1974 Ak 45 Union 1861 Schönebeck 0:33:57

27. Feja Ralf 1959 Ak 60 1. SGV Mühlhausen 0:34:40

28. Müller Jens 1968 Ak 50 USV Erfurt 0:34:41

29. Gerbert Christian 1963 Ak 55 SV 1883 Schwarza 0:36:50

30. Rabe Thomas 1969 Ak 50 Saalfeld Samaipata 0:37:04

31. Rademacher Ralf 1967 Ak 50 IFA Nonstop Bamberg 0:37:15

32. Maak Oliver 1989 Ak 30 DRK WW Pößneck 0:37:30

33. Ziezold Maik 1979 Ak 40 Saalfelder SV 0:37:43

34. Gerbert Tobias 1993 Ak 25 1. SSV Saalfeld 0:37:48

35. Schlimbach Thomas 1971 Ak 45 WW DRK 0:37:51

36. Ehrhardt Adrian 2004 Jug B Saalfelder SV 0:37:55

37. Klaus Erhard 1959 Ak 60 1. SGV Mühlhausen 0:38:51

38. Freitag Jürgen 1976 Ak 40 MC Neustadt 0:40:26

39. QuerengässerJürgen 1972 Ak 45 SV 1883 Schwarza 0:42:28

40. Kamp Olaf 1963 Ak 55 --- 0:42:35

41. Schäfer Heiko 1972 Ak 45 Triathlon Friedrichroda 0:43:45

42. Löffelholz Tobias 1983 Ak 35 Triathlon Friedrichroda 0:44:05

43. Müller-Wolff Jürgen 1945 Ak 70 Aquafit Friedewald 0:45:58

44. Brunk Clemens 1987 Ak 30 --- 0:46:35

45. Günther Gerd-Emil 1956 Ak 60 --- 0:48:37

46. Nobis Klaus 1950 Ak 65 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:48:58

47. Meusel Wolfgang 1957 Ak 60 Triathlon Friedrichroda 0:49:25

48. Berg Uwe 1973 Ak 45 Saalfelder SV 0:49:33

49. Pooch Wolfgang 1961 Ak 55 1. SGV Mühlhausen 0:58:00

50. Hiller Mario 1967 Ak 50 --- 0:59:32

Männer (offene Wertung Schwimmen)



Protokoll 31. Stauseemeeile und 29. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Hahn-Gey Claudia 1973 Ak 45 Tough enough Saalfeld 0:46:30 0:50:37 1:37:07

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Hahn-Gey Claudia 1973 Ak 45 Tough enough Saalfeld 0:46:30 0:50:37 1:37:07

Frauen (offene Wertung Schwimmen + Laufen)

Frauen (Altersklassenwertung Schwimmen + Laufen)



Protokoll 31. Stauseemeeile und 29. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jg. AK Verein Schwimmzeit Laufzeit Gesamtzeit

1. Butters Hannes 2002 Jug A Saalfelder SV 0:23:03 0:37:00 1:00:03

2. Selle Hagen 2002 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:33:14 0:33:41 1:06:55

1. Melzer Georg 1991 Ak 25 Erfurter SSC 0:28:12 0:43:16 1:11:28

2. Gerbert Tobias 1993 Ak 25 1. SSV Saalfeld 0:37:48 0:38:10 1:15:58

1. Maak Oliver 1989 Ak 30 DRK WW Pößneck 0:37:30 0:39:11 1:16:41

1. Löffelholz Tobias 1983 Ak 35 Triathlon Friedrichroda 0:44:05 0:39:43 1:23:48

1. Kretschmer Torsten 1979 Ak 40 Erfurter SSC 0:25:41 0:39:33 1:05:14

2. Röder Jan 1976 Ak 40 Saalfelder SV 0:31:20 0:51:40 1:23:00

3. Ziezold Maik 1979 Ak 40 Saalfelder SV 0:37:43 0:47:37 1:25:20

4. Falkenberg Norman 1976 Ak 40 Saalfelder SV 0:31:19 1:01:09 1:32:28

1. Reiher Andreas 1972 Ak 45 Saalfelder SV 0:29:15 0:45:48 1:15:03

2. Hübner Christian 1970 Ak 45 IFA Nonstop Bamberg 0:31:01 0:45:15 1:16:16

3. Schlimbach Thomas 1971 Ak 45 WW DRK 0:37:51 0:52:39 1:30:30

4. Schäfer Heiko 1972 Ak 45 Triathlon Friedrichroda 0:43:45 0:55:13 1:38:58

1. Rademacher Ralf 1967 Ak 50 IFA Nonstop Bamberg 0:37:15 0:51:22 1:28:37

1. Kamp Olaf 1963 Ak 55 --- 0:42:35 0:42:28 1:25:03

1. Meusel Wolfgang 1957 Ak 60 Triathlon Friedrichroda 0:49:25 0:48:18 1:36:55

2. Günther Gerd-Emil 1956 Ak 60 --- 0:48:37 1:08:20 1:57:45

Platz Nachname Vorname Jg. AK Verein Schwimmzeit Laufzeit Gesamtzeit

1. Butters Hannes 2002 Jug A Saalfelder SV 0:23:03 0:37:00 1:00:03

2. Kretschmer Torsten 1979 Ak 40 Erfurter SSC 0:25:41 0:39:33 1:05:14

3. Selle Hagen 2002 Jug A 1. SGV Mühlhausen 0:33:14 0:33:41 1:06:55

4. Melzer Georg 1991 Ak 25 Erfurter SSC 0:28:12 0:43:16 1:11:28

5. Reiher Andreas 1972 Ak 45 Saalfelder SV 0:29:15 0:45:48 1:15:03

6. Gerbert Tobias 1993 Ak 25 1. SSV Saalfeld 0:37:48 0:38:10 1:15:58

7. Hübner Christian 1970 Ak 45 IFA Nonstop Bamberg 0:31:01 0:45:15 1:16:16

8. Maak Oliver 1989 Ak 30 DRK WW Pößneck 0:37:30 0:39:11 1:16:41

9. Röder Jan 1976 Ak 40 Saalfelder SV 0:31:20 0:51:40 1:23:00

10. Löffelholz Tobias 1983 Ak 35 Triathlon Friedrichroda 0:44:05 0:39:43 1:23:48

11. Kamp Olaf 1963 Ak 55 --- 0:42:35 0:42:28 1:25:03

12. Ziezold Maik 1979 Ak 40 Saalfelder SV 0:37:43 0:47:37 1:25:20

13. Rademacher Ralf 1967 Ak 50 IFA Nonstop Bamberg 0:37:15 0:51:22 1:28:37

14. Schlimbach Thomas 1971 Ak 45 WW DRK 0:37:51 0:52:39 1:30:30

15. Falkenberg Norman 1976 Ak 40 Saalfelder SV 0:31:19 1:01:09 1:32:28

16. Meusel Wolfgang 1957 Ak 60 Triathlon Friedrichroda 0:49:25 0:48:18 1:36:55

17. Schäfer Heiko 1972 Ak 45 Triathlon Friedrichroda 0:43:45 0:55:13 1:38:58

18. Günther Gerd-Emil 1956 Ak 60 --- 0:48:37 1:08:20 1:57:45

Männer (offene Wertung Schwimmen + Laufen)

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen + Laufen)


